tendum: hæc at fieri videbantur in memoriam deæ flore: cuius numine legumina & cæteræ fruges florescent: unde Suetonius Domitiano. Oen genus regi missilia sparsit: & quia pars maior intra popularia deciderat quinquagenas tesseras in singulos cuneos equestris ac senatoriali ordinis pronuntiauit. Rixanti: studio colligendis missilium. Nostra ut floralia possint: attende quod seruus sit: qui gloriæ cupiditate mouetur. Horat. Scilicet ut plausus quos fert. Agrif paferas tu Eadē dicuntur popularia sacra e Martiale. Et popularum bis missilia dena tulisser. Sacrum autem popularum ideo appellari esse putatur quod populus per eos dies maiori licentia lasciu ret. Nam flores cum opes immensas arte meretricia coparasset: populū ro. moriens hæredē reliquit cum magna pecunia ex cuius anno scenore suus natalis dies celebraret editio ludorum quos appellat auctore Lactatio: Floralia: sed cum senatu flagitiosum uideref ab ipso noīe argumētum sumi: placuit ut pudende rei quædā dignitas adderet. Deāq̄ finixerunt esse quod floribus præsit: eāq̄ oportere placari ut fruges cum arbotibus aut uitibus bene prospereq; floresceret. Eum colorē secutus in fastis. Qui. nō ignobilē nymphā fuisse narravit: quod sit Coloris uocata: eāq̄ zephiro nupta quod sit dotis loco id accepisse muneris marito: ut haberet oīum flore potestatem. Celebrabant ergo illi ludi cum oī lasciuia conuenientes memoriae meretricis: nam præter uerbog; licentiam: quibus obscenitas oī effunditur: exuuntur et uestibus populo flagitante meretricis. Apricis senes. i. locis apricis gaudentes: sane apicus & locus dicitur sole calens: quod est opaco & obditio contrarium. Virgi. Duceret apricis in collibus una colorem. Et apricos dicimus locis apricis gaudentes apicum at a græco. i. phricis sine horrore uidelicet frigoris: unde et putatur aphrica appellari inde est apricot & apricatio. Quid pulchrius? ironia est: quasi dicat quid turpius quam ita per ambitionem in servitatem trahi! At cum herodi uenere dies: iudeos captis hierosolimis profugos assidue romæ tam multuātē nouae religionis cultu iuipullore Chresto urbe expulit Claudius. Nero etiam suppliciis affecit: ab iis et Domitianus tributū acerbe exegit. Multitamen erant qui eorum ritus sequerentur & ut tradit Tranquillus ueluti professi iudaica intra urbem uiuerent uitam: hos iudicatur poeta docens eorum uitam liberam non esse cum superstitionibus teneantur iudeorum. At cum herodis uenere dies: idest cum sabbata & alia iudeorum festa celebratur. Herodis eius ideo meminit: quia ut scribit Strabo: eo Pompeius sacerdotio iudeorum præfecit: qui postea tantum superiores omnes ciuitate & romanoruū consuetudine præstit. ut rex fuerit constitutus Antonio primum postea Cæsarea: agusto potestate ei cocedente. Antipatris at Ascalonitæ filius fuit matris ciprides arabicæ: cuius filii post cum regnauerunt: usq; ad nouissimam hierosolimorū captiuitatem. Is autem: ut Eusebius tradit: Hircanum qui olim iudeorum sacerdos fuerat: de captiuitate parthica regressum: & filium qui sacerdotio patris successerat: interfecit Sororem quoq; eius uxorem suam cum duobus propriis filiis iam adolescentibus: & matrem uxoris occisæ socrum suum crudelissime necauit. ad quod scelus etiam hoc addidit: uirum sororis suæ Solome interermit. Et cum eam alii tradidisset uxorem: etiam hunc necat. Scribas quoq; & interpretes diuinæ legis simili scelere: & cum Christi nativitatē magorum inditio cognouisset uniuersos Betlehem paruulos iussit interfici: morbo deinde intercutis: & scatentibus toto corpore uermibus mirabiliter sed digne moritur. Pingues lucernæ: quibus in sacris utuntur. Vncta fenestra: irridet eorū ritum in sacris. Portantes uolas: quibus ornabantur. Cauda natat thynnus: sensus est: ubi sabbata uenere: qui dies ieunio a mose in oī æuum ut scribit Trogus li. xxxvii. sanctus est: & appositum est prædictio: statim adhuc ieunus preces ad deos effudi. Cauda na. thyn. hoc dicit in contumaciam dapum eorum: nā cauda thynnus ut scribit Pli. Vilissima est quod caret pīgū. Thynnus partus cordilla appellatur. quod foecas redeentes in mare autumno comitatur: cum e mati uerno tempore pontum intrent. Limosæ uero autē luto pelanides incipiunt uocari. Et cum annū excessere tempus: thinni. Cybiū uero cōcisa pelamis uocat. Labra moues: preces emittis. Recutita: recutiti dicuntur: quibus noua cutis restituta est. Martialis. Nec ruptæ recutita colla mulæ: recutiti ita quod appellant iudei qui circuncisi sunt. Mar. Nec recutitæ fugis inguina iudeorū: nā ex veteri sacerdotū ut Stra. scribit superstitione circuncisiones institutæ sunt: unde Iuue. Mox & præpucia ponunt Eos Hor. Appellas uocavit: quasi sine pelle: ut Credat iudeus appella. Sabbathus: lingua iudeorū sabbati significat: nā Moses damascena parva antiqua repetita monte Sinai occupa uit: quo septē dies ieunio per deserta Arabiacum cū populo suo fatigatus cū tandem uenisset: septimum diē more gentis sabatū. i. diē getis appellatū in oī æuum ieunio seruauit: quā illa dies famē eis errorē finierat. De eo ieunio ita scribit Trāquillus. Et rursus ne iudeus quod dem mi tibi tam diligenter sabbatis ieuniū seruat: & ego hodie seruauit! Tunc nigri lemures: alio superstitionis genere quodam ita uexari ostendit: ut sue potestatis esse nō possint. Hæc autem cū superiobus nō cōiungit: est enim sensus. Te tunc demonibus & aliis infestari putabit ex sacerdotū præcepto te ipsam allio gustato mane nō lustraueris: sicque docet superstitionis suæ potestatis non esse cum semper timoris sint serui. Et ordo est. Tunc nigri lemures: & pericula rupto otio. Et tunc grandes galli incussere deos inflantes corpora: Tunc: scilicet ubi præterieris per contumiam quod a sacerdotibus fuerit prædictum: persuadebant enim alii degu statione morbos & alia mala inhiberi. Lemures: scribit Apuleius in libro de dæmonio Socratis: manes animas dici melioris meriti: quæ in corpore nostro genii dicuntur. Corpori renuntiantes lemures. Cum domos incursionibus infestarent larvas appellari: contra si bona fuerint lares familiares. Quoque pericolo rupto credidit stulta antiquitas ouum igni impositum si rupto putamine effluxisse periculum portendere ei pro quo ea obseruatio facta fuisset a sacerdotibus. Adhibita autem fuisset oua: in expiationibus docet Ovidius in arte. Et ueniat quæ lustrat anus lectumque locumq; præferat: & tremula sulphur & oua manu. Apuleius item scribit in ultimo metamoiphoseos sacerdotes Isidis in lustrationibus teda: ouis & sulphurei solitos. unde Lu,